АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 мая 2016 года
	с.Пировское
	№172-п

О создании рабочей группы по реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

В целях реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Создать рабочую группу для участия на этапах формирования краткосрочного плана, проектирования работ по капитальному ремонту, подготовки многоквартирных домов к выполнению капитального ремонта, выполнении  строительно-монтажных работ, приемки выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, контроля  качества  выполненных  работ в   период  гарантийного срока.

2.Утвердить состав рабочей группы, согласно приложению №1.

3.Утвердить положение о рабочей группе, согласно приложению №2.

4.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев

	Приложение №1 к постановлению администрации Пировского района от 26 мая 2016 года №172-п

СОСТАВ

рабочей группы по реализации региональной программы
капитального ремонта МКД в2016-2017 гг.
 Пировского района
	Председатель рабочей группы

	Гольм

Александр  Готлибович
	Заместитель главы Пировского района по обеспечению жизнедеятельности

	Члены рабочей группы

	Кравченко

Владимир Михайлович
	Начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности

	Ивченко                                                                   Сергей Сергеевич
	Заместитель главы Пировского района- начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования

	Усков  Анатолий Федорович
	Председатель общественного совета (по согласованию)

	Квятковский                                                      Николай Марьянович
	Директор РСО  ООО «Стратегия Норд» (по согласованию)

	Кравченко Любовь  Николаевна
	Председатель Совета ветеранов (по согласованию)

	Игнатова Валентина Альбертовна
	Главы Пировского сельсовета (по согласованию)

	Приложение №2 к постановлению администрации Пировского района от 26 мая 2016 года №172-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по реализации региональной программы

капитального ремонта МКД в2016-2017 гг.

1.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением. Состав рабочей группы утверждается постановлением Главы Пировского района.
     2.Основной задачей рабочей группы является обеспечение координации работ:

 - участия на этапах формирования краткосрочного плана;
- контроль за проектными работами по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов;
- участие в подготовки многоквартирных домов к выполнению капитального ремонта;

- контроль за выполнением  строительно-монтажных работ
- приемка выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

- контроля качества выполненных работ в период гарантийного срока

     3.Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами:
Заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в ее компетенцию. Готовит предложения по возникшим вопросам.
    4. Заседания рабочей группы проводятся ежемесячно.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы.

    7.Решения рабочей группы оформляются протоколом, утверждаемым председателем рабочей группы, с последующим контролем за его исполнением.

    8.Организационно-техническое обеспечение работы рабочей группы осуществляет отдел по обеспечению жизнедеятельности администрации района.